
 

 

 

 

 

 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@social.ministry.se 

103 33 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  

Fredsgatan 8 08-723 11 91  

 

Inrättande av en referensgrupp inom arbetet med 

uppföljning och utvärdering av ANDT- strategin 

 
Barn- och äldreministern beslutar att inrätta en referensgrupp som ska 
ingå i arbetet med att utarbeta en uppföljningsstruktur för genom-
förandet av den samlade strategin för alkohol-, narkotika-, dopnings- 
och tobakspolitiken.  
 
Barn- och äldreministern beslutar att förordna följande personer att 
ingå i referensgruppen.  
 
Renström, Maria, Ordförande Socialdepartementet 
Ahlner, Johan   Rättsmedicinalverket 
Björkenstam, Charlotte   Socialstyrelsen 
Domeij, Åsa   Statens folkhälsoinstitut 
Erlandsson, Maria   Systembolaget 
Gustafsson, Charlotta   Brottsförebyggande rådet 
Guttormsson, Ulf   Centralförbundet för alkohol- och  
   narkotikaupplysning 
Hibell, Björn   Centralförbundet för alkohol- och  
   narkotikaupplysning 
Holmberg, Roger   Socialstyrelsen 
Olsson, Börje   Centrum för socialvetenskaplig  
   alkohol- och drogforskning vid  
   Stockholms universitet 
Otterblad, Petra   Socialstyrelsen  
Ramstedt, Mats   Centrum för socialvetenskaplig  
   alkohol- och drogforskning vid  
   Stockholms universitet 
Rashid, Saman   Statens folkhälsoinstitut 
Samuelsson, Charlotte   Statistiska centralbyrån 
Jonas Frykman   Sveriges Kommuner och Landsting 
 
 

Utdrag  

Protokoll § 205 
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Uppdraget gäller från och med den 13 juni 2011 tills vidare, dock längst 
till dess att arbetet i gruppen är slutfört.  Ordförande i 
referensgruppen ska vara Maria Renström, Socialdepartementet. 
 
Bakgrund 
 
Regeringen beslutade den 22 december 2010 propositionen En samlad 
strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken (prop. 
2010/11:47). Riksdagen antog den samlade strategin den 30 mars 2011 
och beslutade samtidigt om det övergripande målet för ANDT-
politiken: ett samhälle fritt från narkotika och dopning, med minskade 
medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och med ett 
minskat tobaksbruk. Med ett samlat övergripande mål vill regeringen 
tydliggöra viljeinriktningen att komma till rätta med de samlade 
problem som bruk, missbruk och beroende av alkohol, narkotika, 
dopning och tobak (ANDT) orsakar både individ och samhälle. 
Strategin anger mål, inriktning och prioriteringar för samhällets 
insatser under åren 2011–2015. Förutom det övergripande målet 
innehåller strategin sju långsiktiga mål som ständigt är aktuella, till 
vilka ett antal prioriterade mål knyts som ska uppnås under 
strategiperioden. Insatser inom de olika sakområdena för att nå målen 
i ANDT-strategin konkretiseras i årliga åtgärdsprogram. För att kunna 
mäta effekterna av insatserna kommer regeringen under 
strategiperioden att bygga upp en ändamålsenlig organisation för 
öppna jämförelser, uppföljning och utvärdering av strategins mål. 
 
Vid flera tillfällen under 2009 och 2010 har representanter från 
kommuner, landsting och idéburna organisationer framfört att de 
önskar större samordning och långsiktighet från de nationella 
aktörerna för att möjliggöra uppbyggnad av egna rutiner för 
datainsamling och rapportering till den nationella nivån. Mot den 
bakgrunden beslutade regeringen att ANDT-strategin, förutom en 
struktur för mål och politiska prioriteringar, även ska ge en struktur 
för uppföljning av utvecklingen av konsumtion och missbruk, av 
medicinska och sociala skadeverkningar samt av verksamhet och 
insatser.  
 
Regeringen beslutade den 28 april 2011 ett åtgärdsprogram för ANDT-
politiken för år 2011 där åtgärder konkretiseras för att uppnå de 
uppställda målen i strategin. Under den kommande strategiperioden 
är målsättningen att presentera en ändamålsenlig organisation för 
öppna jämförelser, uppföljning och utvärdering av ANDT-strategins 
mål. Att lämna förslag till ett system för rapportering i enlighet med de 
överenskommelser som finns inom EU och internationellt ingår som 
en del i arbetet.  
 
Den 11 mars 2011 inkom en av regeringskansliet anlitad utredare med 
en rapport med förslag på indikatorer och styrning för att möjliggöra 
en uppföljning av ANDT-strategin. Uppdragstagaren och en utsedd 
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arbetsgrupp med representanter från Socialstyrelsen, Statens 
folkhälsoinstitut, Centrum för socialvetenskaplig alkohol- och 
drogforskning vid Stockholms universitet och Centralförbundet för 
alkohol och narkotikaupplysning konstaterade i rapporten att arbetet 
med att utveckla indikatorer och samordna och systematisera ett 
effektivt uppföljningssystem kräver en tydlig organisation. Samtidigt 
föreslogs att en representant från Sveriges Kommuner och Landsting 
bör ingå i gruppen. Uppdragstagaren föreslog även att den nuvarande 
arbetsgruppen bör kompletteras med en representant som bör få i 
ansvar att leda och samordna arbetet.   
 
För arbetet har tillsatts en projektgrupp, vilken ska återrapportera till 
referensgruppen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utdrag till 
 
Justitiedepartementet/Gransk 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
de förordnade 
 


